
PLÁN VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT LOUISIN DŮM - ÚNOR 2025 

   
 

Nejkratší měsíc v roce má 28 dní, v přestupném roce 29 dní. Během února se na severní 
polokouli prodlužuje délka dne. Na našem území je první únorový den dlouhý okolo 9 

hodin a 21 minut. 
Podle jazykovědců je název „únor“ odvozený od noření se ledových ker do vody (únor = 

nořiti se). V mnoha jazycích se jeho název odvozuje od latinského slova Februarius, 
očistných svátků februa, které se konaly 15. února. 

Únor, to nejsou jenom šedivé a studené dny mezi ledovým lednem a jarním březnem,  
ale také spousta lidových svátků – Hromnice, Valentýn, svatý Matěj a především 

masopustní veselí.  
 
 
 



 
K únoru se vážou zajímavé pranostiky, které si dodnes lidé rádi připomínají. 

Únor bílý, pole sílí 
V únoru sníh a led, v létě nanesou včely med 

Na svatého Blažeje slunce ještě nehřeje 
Jsou-li o masopustě dlouhé rampouchy, je úrodný rok na mouchy 

O svaté Juliáně připrav vůz a schovej sáně 
 

Hromnice, slavené 2. února, jsou také známé jako svátek Uvedení Páně do chrámu. Tento den často 
provází rituály jako svěcení a zapalování svíček hromniček, které mají rozmanité užití, například 

ochrana domova při bouři nebo péče o vážně nemocné. Lidé si také v tento den chodí ke zpovědi, 
aby se celý rok nemuseli bát blesků. 

Všeobecně platilo, že čím větší zima na Hromnice, tím lepší úroda. Naopak jasné počasí na tento 
den předpovídalo špatné vyhlídky na budoucí sklizeň. 

 
 

SKUPINOVÉ AKTIVITY SE KONAJÍ VE SPOLEČENSKÉ MÍSTNOSTI LOUISINA DOMU 
 

INDIVIDUÁLNÍ VOLNOČASOVÉ AKTIVITY VYCHÁZEJÍ Z INDIVIDUÁLNÍCH POTŘEB KLIENTŮ A 
PROBÍHAJÍ NA POKOJÍCH 

 
DROBNÉ NÁKUPY V KANTÝNĚ HLAVNÍ BUDOVY – KAŽDÝ TÝDEN ZAJIŠŤUJE ASISTENTKA AKTIVIZACE 



 
 

6.2. ČTVRTEK 

 
14.00 - ODPOLEDNÍ SKUPINKA S DOBROVOLNICEMI 
HANIČKOU, JANIČKOU A HARMONIKÁŘEM PANEM 

ROSŤOU, V JÍDELNĚ HLAVNÍ BUDOVY  
 

 
14.2. PÁTEK 

 
VÝPLATA ZŮSTATKU DŮCHODU 

 

 
18.2. ÚTERÝ 

 
CANISTERAPIE S PEJSKY PANÍ KOHOUTOVÉ 

 

 
 

20.2. ČTVRTEK 

 
14.00 HOD MAŠKARNÍ PLES S DOBROVOLNICEMI 

HANIČKOU A JANIČKOU 
PÁNSKÁ JÍDELNA HLAVNÍ BUDOVY 

 

 
27.2. ČTVRTEK 

 
10.00 HOD SPOLEČNÁ OSLAVA NAROZENIN 

ÚNOROVÝCH JUBILANTŮ 



 
28.2.PÁTEK 

 

 
PEDIKÚRA – KATKA DVOŘÁKOVÁ OCHOTNĚ UPRAVÍ VAŠE 
CHODIDLA A NEHTY 

 

Z PROVOZNÍCH DŮVODŮ NEBUDOU PROBÍHAT MŠE SVATÉ V MÍSTNÍ 

KAPLI. DUCHOVNÍ BUDE KLIENTY NAVŠTĚVOVAT INDIVIDUÁLNĚ                         

NA POKOJÍCH.   

 

 

 


